
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №33  

с углубленным изучением отдельных предметов» 

Авиастроительного района г.Казани 

 

ПРИКАЗ 
 

№                                                                             от 01.11.2014г.                                    

О внедрении Всероссийского  

физкультурно-спортивного  

комплекса «Готов к труду и обороне»   

в школе 
Во исполнение приказа Министерства спорта Российской Федерации от 9 июля 2014 года 

№574/1 «Об утверждении списка субъектов Российской Федерации, осуществляющих 

организационно-экспериментальную апробацию внедрения Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 10 июля 2014 года №3907/14 «Об 

апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» в образовательных организациях Республики Татарстан, приказа Управления 

образования г.Казани  от 26 сентября 2014 года №718 «О внедрении Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных 

учреждениях г. Казани», приказа Отдела образования Управления образования 

Исполнительного комитета муниципального образования города Казани по 

Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам от «27»  октября    2014 г. №  590 «О 

внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне»    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. учителям физической культуры Аввакумовой Е.В., Галееву А.Р., 

Хасанову Р.Г., Улько С.Н.: 

1.1. организовать поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»  в школе; 

1.2. в срок до 5 ноября  2014 года разработать план работы по внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» на 2014-2015 учебный год; 

1.3. оформить информационный стенд в школе, направленный на 

пропаганду и внедрение ВФСК ГТО; 

1.4. включить к недельному двигательному режиму следующие виды 

деятельности: 
№п/п Виды двигательной деятельности Временной объем в неделю, не 

менее (мин) 

Возрастная категория 

6-10 

лет 

11-12 

лет 

13-15 

лет 

16-17 

лет 

1. Утренняя гимнастика 70 105 140 140 

2. Обязательные учебные занятия в школе 135 135 135 135 

3. Виды двигательной деятельности в процессе 

учебного дня (динамические паузы, подвижные 

игры, игры на свежем воздухе) 

120 120 100 75 



4. Организованные занятия в спортивных секциях 

и кружках по спортивным играм, плаванию, 

подвижным играм, в группах общей физической 

подготовки, участие в спортивных мероприятиях 

90 90 90 135 

5. Самостоятельные занятия физической культурой 

(с участием родителей), в том числе 

подвижными играми и другими видами 

двигательной деятельности. 

90 90 90 120 

  В каникулярное время ежедневный  двигательный 

режим      должен составлять 

не 

менее 

3 

часов 

не 

менее 

3 

часов 

не 

менее 

4 

часов 

не 

менее 

4 

часов 

 

1.5. на первом этапе внедрения ВФСК ГТО к сдаче нормативов 

допускать обучающихся только основной группы здоровья по физической 

культуре.  

1.6. Утвердить  списки допущенных к сдаче комплекса ГТО участников, 

заверенные  школьным врачом;  

1.7. утвердить: 

- состав школьной комиссии по внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и план ее 

работы на учебный год; (приложение №1) 

1.8. Школьной комиссии подготовить: план работы по физическому 

воспитанию обучающихся на учебный год, включающий работу по 

внедрению ВФСК ГТО; 

- общее количество учащихся I-XI классов по состоянию на 1 сентября 

со списками обучающихся; 

-количество учащихся допущенных к сдаче норм комплекса ГТО по 

классам (на основании допуска врача); 

- рабочую документацию по фиксированию результатов сдачи 

нормативов (протоколы  с результатами обучающихся, журналы регистрации 

результатов ВФСК ГТО, решения школьной комиссии по итогам работы, 

иные организационные документы). 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить  заместителя 

директора по УР Ибатуллину Л.Б. 

 

 

Директор школы                                                    Н.Ш.Шаяхметова 

 

С приказом ознакомлены:                                     
 Ибатуллина Л.Б. 

Андреева С.Г. 

Аввакумова Е.В. 

А.Р.Галеев 

Хасанов Р.Г. 

Улько С.Н. 

Салихова Р.К. 

 



 

 

Приложение №1 

 

 

Состав школьной комиссии  

по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  

«Готов к труду и обороне» 

 

1. Ибатуллина Л.Б. – заместитель директора по УР; 

2. Ханзярова Ф.Р. – заместитель директора по ВР; 

3. Салихова Р.К. – школьный врач; 

4. Андреева С.Г. – педагог-организатор ОБЖ, специалист по здоровью; 

5. Аввакумова Е.В. – учитель физкультуры; 

6. Галеев А.Р. – учитель физкультуры; 

7. Хасанов Р.Г. - учитель физкультуры; 

8. Улько С.Н. - учитель физкультуры. 


